
 
Управління освіти і науки  

Волинської обласної державної адміністрації  

ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«КОВЕЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ»  

 

НАКАЗ 

 02 вересня      2024року                     Ковель                                                 № 162 

 

Про створення робочої групи та  

проведення самооцінювання  

професійної діяльності педагогічних  

працівників закладу 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту»  та «Про повну загальну 

середню освіту», керуючись методичними рекомендаціями з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти з метою ефективності планування 

педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх 

підходів до організації освітнього процесу, постійного підвищення 

професійного рівня і педагогічної майстерності працівників, налагодження 

співпраці з здобувачами освіти, їх батьками, працівниками центру, організації 

педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної 

доброчесності 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Провести у 2024-2025 н.р. вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників 

закладу освіти».  

2. Затвердити склад робочої групи для вивчення та самооцінювання освітнього 

середовища: 

 Голова робочої групи:  Сергій АНТОНЮК-  директор;  

 Члени робочої групи:   

Борис КОЗАКЕВИЧ -  заступник директора з навчально-виробничої 

частини; 

Олена АНТОЩУК - заступник директора  з навчально-виховної роботи;  

Тетяна ОРЛОВСЬКА-  заступник директора з навчальної роботи;  

Наталія АНТОНЮК -  методист;  

Василь СЕВАСТЬЯНОВ – керівник фізичного виховання; 



Аліна РИЖКО – голова м/к педагогічних працівників 

 загальноосвітньої підготовки; 

Віра ХАРАТІН – голова м/к класних керівників, керівників гуртка, 

вихователів; 

 Галина БОНДАРУК – голова м/к педагогічних працівників 

 будівельних професій; 

Валентина ТЕМРУК – голова м/к педагогічних працівників 

 машинобудівних професій; 

Ірина ЗІНЧУК – голова м/к педагогічних працівників 

 сфер побуту та народних ремесел; 

Світлана МАЇЛО – інженер з охорони праці; 

Світлана МІРУК- медична сестра; 

Олена ШАЙНЮК -  практичний психолог; 

Юлія ВАВРЕНЧУК – соціальний педагог; 

Юрій КОТЮК-  голова батьківського комітету;  

Андрій ГЛУШКО - голова учнівського самоврядування;  

Анатолій ПОНІКАРЧУК – директор ТОВ «Волинь- Кальвіс» 

3. Затвердити орієнтовний План роботи робочої групи з проведення 

самооцінювання за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних 

працівників закладу освіти» (Додаток 1).  

4. Членам робочої групи:  

4.1. використовувати такі методи збору інформації як вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 

анкетування всіх учасників освітнього процесу; 

4.2. підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників, батьків та учнів щодо щодо діяльності 

педагогічних працівників відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та  

управлінських процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення  

якості освіти (Додаток 2); 

4.3. підготувати звіт до 15.06.2025 року за результатами самооцінювання 

з пропозиціями про удосконалення професійної діяльності педагогічних  

працівників Центру.  

5. Інженеру-електроніку Вадиму ЧЕРНЯКУ надавати допомогу членам 

робочої групи в створенні форм для проведення опитування  та  

анкетування.  

6.Заступнику директора з НР Тетяні ОРЛОВСЬКІЙ:  

6.1 координувати результативне проведення самооцінювання 

педагогічної діяльності педагогічних працівників закладу; 

6.2. систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо  

визначення і аналізу системи оцінювання здобувачів освіти;  



6.3. узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень 

освітньої діяльності закладу освіти за даним напрямом;  

6.4. підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої  

діяльності. 

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти» на засіданні педагогічної ради в червні 

2025 року.  

8. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження 

на офіційному сайті Центру.. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою..  

10.Старшому інспектору  з  кадрів (Наталія РИБАЧУК) ознайомити з наказом 

причетних осіб. 

 

 

 

Директор        Сергій АНТОНЮК 
 

 

 

Тетяна Орловська  

 

 

  



Додаток 2  

Критерії оцінювання освітніх і управлінських процесів ДНЗ «Ковельський 

ЦПТО» та внутрішньої системи забезпечення якості освіти за напрямом 

«Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу освіти» 

 
Вимога організації 

освітніх і 

управлінських 

процесів 

Критерії оцінювання Методи збору 

інформації 
Відповідальний 

Ефективність 

планування  

педагогічними 

працівниками 

своєї  

діяльності, 

використання 

сучасних  

освітніх підходів 

до організації  

освітнього 

процесу 

Педагогічні працівники планують 

свою діяльність, аналізують її 

результативність 

Спостереження, 

опитування 

Аліна РИЖКО  

Віра ХАРАТІН 

 Галина 

БОНДАРУК 

Валентина 

ТЕМРУК 

Ірина ЗІНЧУК 

Педагогічні працівники застосовують 

освітні технології, спрямовані на 

формування загальнопрофесійних, 

ключових, професійних 

компетентностей і наскрізних умінь 

здобувачів освіти 

Спостереження 

Педагогічні працівники беруть 

участь у формуванні та реалізації 

індивідуальних освітніх траєкторій 

для здобувачів освіти (за потреби) 

Вивчення 

документації, 

опитування 

Педагогічні працівники створюють 
та/або використовують електронні 
освітні ресурси (електронні 
презентації, відеоматеріали, 
методичні розробки, вебсайти, блоги 
тощо) 

Спостереження, 

опитування 

Педагогічні працівники сприяють 

формуванню суспільних цінностей у 

здобувачів освіти у процесі їх 

навчання, 
виховання та розвитку 

Спостереження 

Педагогічні працівники 

використовують інформаційно- 

комунікаційні технології в 

освітньому процесі 

Спостереження, 

опитування 

Постійне 

підвищення 

професійного 

рівня і 

педагогічної та 

фахової 

майстерності 

педагогічних 

працівників 

Педагогічні працівники забезпечують 

власний професійний розвиток і 

підвищення кваліфікації, у тому числі 

щодо методик роботи зі здобувачами 

освіти з особливими освітніми 

потребами 

Вивчення 

документації, 

опитування 

Наталія 

АНТОНЮК 
Педагогічні працівники здійснюють 

інноваційну освітню діяльність, беруть 

участь в освітніх проектах, 

залучаються до роботи як освітні 

експерти 

Вивчення 

документації, 

опитування 

Налагодження 

співпраці зі 

здобувачами 

освіти, їх 

Педагогічні працівники діють на 

засадах педагогіки партнерства 
  

Спостереження, 

опитування 
Олена 

АНТОЩУК 
Педагогічні працівники 

співпрацюють з батьками (особами, 

Спостереження, 

опитування 



батьками 

(особами, які їх 

замінюють), 

працівниками 

закладу освіти 

які їх замінюють) здобувачів освіти з 

питань організації освітнього 

процесу, забезпечують постійний 

зворотній зв’язок 

У закладі освіти існує практика 

педагогічного наставництва, 

взаємонавчання та інших форм 

професійної співпраці 

Вивчення 

документації, 

опитування 

Організація 

педагогічної 

діяльності та 

навчання 

здобувачів 

освіти на засадах 

академічної 

доброчесності 

Педагогічні працівники під час 

провадження педагогічної та наукової 

(творчої) діяльності дотримуються 

академічної доброчесності 

Спостереження, 

опитування 

Борис 

КОЗАКЕВИЧ 

 

Педагогічні працівники сприяють' 
дотриманню академічної 

доброчесносності здобувачами освіти 

Спостереження, 

опитування 

Наявність 

відкритої, 

прозорої і 

зрозумілої 

процедури 

оцінювання 

педагогічної 

діяльності 

педагогічних 

працівників 

закладу освіти 

 Педагогічні працівники отримують 

від керівництва закладу освіти 

інформацію про критерії, правила та 

процедуру оцінювання їх педагогічної 

діяльності 

Спостереження, 

опитування 

Тетяна 

ОРЛОВСЬКА 

 

  



Додаток 1  

Орієнтовний План роботи робочої групи з проведення самооцінювання за 

напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу 

освіти» 

№

п/

п 
Зміст роботи 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

І засідання 

1 Організація та проведення комплексного вивчення 

й самооцінювання якості освітньої діяльності за 

напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних 

працівників закладу освіти» у 2024 – 2025 н.р.  

До 

24.09.2024 

Тетяна 

ОРЛОВСЬКА 

2 Затвердження членів робочої групи з питань 

вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності.  

Сергій 

АНТОНЮК 

3  Ознайомлення з критеріями, індикаторами 

оцінювання освітньої діяльності за напрямом 

«Педагогічна діяльність педагогічних працівників 

закладу освіти». 

Тетяна 

ОРЛОВСЬКА 

ІІ засідання 

1 Про затвердження переліку тверджень для  

проведення самоаналізу педагогічним працівником 

власної професійної діяльності. 

До 

20.12.2024 

Члени 

робочої групи 

2 Про затвердження переліку питань анкети  

для учасників освітнього процесу щодо  

діяльності педагогічних працівників Центру. 

Члени 

робочої групи 

3 Про проведення опитування   серед учасників 

освітнього процесу щодо діяльності педагогічних 

працівників Центру. 

Члени 

робочої групи 

ІІІ засідання 

1 Про підсумки проведення самоаналізу  

педагогічним працівником власної професійної 

діяльності До 

01.05.2025 

Члени 

робочої групи 

2 Про результати проведення анкетування  

учасників освітнього процесу щодо  

діяльності педагогічних працівників закладу. 

Члени 

робочої групи 

ІV засідання 

1 Про підготовку звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом «Педагогічна 

діяльність педагогічних працівників закладу освіти» 

До 

01.06.2025 

Тетяна 

ОРЛОВСЬКА 

 

V засідання 

1 Про узагальнення результатів самооцінювання та 

визначення рівня освітньої діяльності закладу 

освіти.  

 

 

До 

15.06.2025 

Тетяна 

ОРЛОВСЬКА 

Сергій 

АНТОНЮК 
2 Про визначення шляхів вдосконалення освітньої 

діяльності. 



 


